⁶ putavit; Ar.

⁷ Et sicut de nobili patri-

magnusque vehementer effectus est, tam in multitudine copiosa ad Omnipotentis DEI servitium congregata, quam in rerum temporalium ad necessaria vitae subsidia corporalis. Denique servorum DEI duo et ancillarum DEI octo, non ignobilia construxit monasteria, quae et numerosis replevit¹ collegiis, et juxta datam sibi a D^O sapientiam ornavit regularibus institutis.

St. William
succeeds
Thurstiu.

Willelmus,² Eboracensis ecclesiæ thesaurarius, cedente Thurstino, pontificatum suscepit; vir plane et secundum carnem nobilis, et morum ingenua amabilis lenitate. Qui cum³ pro petendo pallio responsales idoneos Romam misisset, emergentibus adversariis et contra eum multa proponentibus, negatum est; jussusque est in propria persona ad sedem ipsam accedere, et pro semetipso, tanquam ætatem habens, ⁴ respondere objectis. Causis tamen ingravescientibus, papaque Eugenio contra eum⁵ implacabiliter irritato, deponitur, reversusque in Angliam, cessit Wintoniam; ubi a suo consecratore Henrico suspectus est honorifice, et splendide exhibitus per decennium fere, vel casus vel excessus suos⁶ deplorans, temporumque mutationem patienter expectans. Eo amoto cathedram Eboracensis ecclesiæ, abbas Fontanensis⁷ Henricus

He is de-
posed,
and Henry
Murdach
elected.

archa dictum est, ‘ Ibat proficiens, et succrescens, donec magnus vehementer est effectus;’ Ar. (Vulgatæ, Gen. xxvi. 13.)

¹ ‘ implevit;’ D'A.

² St. William was son of Earl Herbert and Emma, sister of King Stephen, and was canonized cir. 1280. For his penitential life and edifying death, see Stubbs, *Actus Pont. Ebor.*; *Brompton* and *Gervase*, ad annum; and *Acta SS. Papebrochii*, ii. 136, June 8th. He died (by poison, says Roger of Wendover,

ii. 272) shortly after his succession to Henry Murdach, June 8, 1154.

³ Insert ‘ad sedem apostolicam;’ Ar.

⁴ ‘his’ respondere; D'A.

⁵ ‘sive per veritatem, sive per surreptionem;’ Ar.

⁶ deplorans, ‘in silentio;’ Ar.

⁷ Henry Murdach, a Cistercian monk, presided in the metropolitan see of York for seven years, and died at Shireborne, 1153. See a contemporary epistle to him from St. Bernard, Ep. 160;

ascendit, annitente papa Eugenio, cuius apud Clarevallem sub patre Bernardo ¹fuerat consodalis. Quem in Angliam reversum rex Stephanus ²renuit admittere, nisi eidem, de fidelitate servanda, juratoria præstita cautione. Exclusum a favore regio cives Eboracenses refutant, studia in depositum præsulem propensiora habentes. Interdicta propter hanc pervicaciam civitate, et suspensis ecclesiae organis, Eustachius filius regis adveniens divina præcepit celebrari officia, et prætentis terroribus non cedentes ab urbe extrusit: propinqui etiam præsulis depositi, tam proprio furore quam regio favore feroce, cunctis qui depositioni ejus putabantur consensisse, molesti erant in tantum, ut seniorem archidiaconum, qui forte in manus eorum incidet, abscidere minime vererentur. Verum post annos aliquot, placato rege, cives Eboraceuses ^{but at last acknowledged.} suum antistitem cum gudio suscepserunt.³